INVESTIGATIO CVRVARVM  
QVAE EVOLVTAE SVI SIMILES PRODVCVNT

A. L. Euler.

§. 1.

In hac dissertatione nomini euolutarum aliquanto latiore rem significationem tribuo, quam vulgo fieri solet, ac non solum eam curuam, ex cuius euolutione data curua nascitur, huius euolutam appello, sed insuper euolutam huius euolutae, similiterque uniuersam curuarum seriem, quarum quaelibet praecedentis est euoluta; interim tamen hoc discrimen in denominatione obseruabo, ut ipsam datae curuae euolutam, quae hoc nomine insigniri consuevit, eius euolutam primam appellem, huius vero euolutam secundam, eamque ex cuius euolutione ista nascitur, tertiam atque ita porro. Sic si datae curuae A euoluta sit curua B, cuius autem B euoluta C, atque huius curuae C euoluta D, huiusque E et ita deinceps, erit mihi respectu curuae A curua B euoluta prima, curua C euoluta secunda, curua D euoluta tertia, E quarta atque ita porro.

§. 2. Hac vocis euolutae significatione praemissa in hac dissertatione in eas curuas inquirere constitui, quarum euolutae vel primae vel secundae vel tertiae etc. ipsis sint similes. Quod quidem ad euolutas primas attinet a Viro Clarissimo Prof. Krafft iam est ostensum, praeter spiralem logarithmicam et cycloidem alias non dari curuas, quae cum suis euolutis primis conuentant; atque idem alia methodo hic sum demonstratus, quae simul viam praeparet ad eas curuas inuestigandas, quae similes sint suis euolutis

#### 4. INVESTIGATIO CVRVAR. QVAE EVOLVTAE

litis vel secundis vel tertiiis, etc. Neque vero in hoc negotio viam simplicissimam sum secuturus, quae facilime ad cognitionem curuarum quaesitarum manuducat; sed praecipue mihi propositum est relationem inter arcum curvae et respondentem radium curuedinis inuestigare, quae et si differentialibus altiorum graduum est inuoluta, quae alia methodo plerumque euitari possunt, tamen magis videtur genuina atque ad institutum accommodata. Praeterea vero non tam sollicitus ero de ipsis his curuis definiendis quam de ratione aequationes differentiales altiorum graduum debito modo tractandi, ex iisque curuas, ad quas pertineant assignandi. Eum scilicet in finem hoc negotium potissimum suscepi, ut varias vias aequationum differentialium altiorum graduum resoluendarum patefacerem, quae in plurimis aliis casibus utilitatem non contemnendam afferre queant.

Fig. I. §. 3. Initium igitur facio ab iis curuis inuestigandis quae similes sint suis euolutis primis, quae quaestio duplarem requirit solutionem. Primo enim, si curua quaesita ponatur A M B, cuius euoluta sit *amb*, quaestioni satisfiet, si curua *amb* ita fuerit similis curuae A M B, ut punctum *a* homologum sit puncto A, *b* homologum puncto B, atque quodvis punctum *m* homologum illi puncto M, ex cuius euolutione nascitur. Hoc enim ipsa natura euolutio-  
nis et similitudinis postulat, si enim punctum *a* homologum fuerit puncto A, atque curua *amb* similis curiae A M B: arcui cuius AM similis erit arcus *am*, qui est aequem amplius, hoc est qui ductis normalibus ad curuas A N, M N, *an*, *mn*, angulum complectitur *ann* aequalem angulo A N M: haec vero aequalitas locum habet, si normalis M N producta tangat curuam *am* in *m*, seu *m* fuerit cen-

in hoc ne-  
e facillime  
lucat; sed  
arcum cur-  
are, quae  
nta, quae  
magis vi-  
Praeterea  
definiendis  
graduum  
pertineant  
potissimum  
um altio-  
e in pluri-  
tre queant.  
uestigandis  
estio dupli-  
puaesita po-  
satisfiet, si  
punctum  $a$   
to B, at-  
o M, ex  
a euolutio-  
homolo-  
ae AMB:  
aeque am-  
N, MN,  
m angulo  
i normalis  
i m fuerit  
cen-

centrum circuli osculantis curuam AMB in M. Cum igi-  
tur quaestionem hoc modo considerando quaelibet curuae  
AMB portio similis sit sui euolutae, hanc quaestionis par-  
tem ita restringi conueniet, vt in ea querantur curuae,  
quae suis euolutis sint *directe* similes, hocque modo istam  
partem quaestionis ab altera parte distinguo, qua curuae  
quaeruntur, quae suis euolutis *inverso* sint similes.

§. 4. Inuersam autem similitudinem, qua alter qua-  
tionis casus continetur, ita animo repraesentari oportet.  
Curva scilicet AMB ita similis esse potest suae euolutae  
 $bma$ , vt modo inuerso punctum  $b$ , quod ratione euolutio-  
nis punto A respondet homologum sit alteri extremitati  
B, punctum  $a$  ratione evolutionis punto B respondens  
homologum punto A; ideoque curua tota  $amb$  simi-  
lis curuae AEMB. Quare si ducantur normales AC, BC,  
 $ac$  et  $bc$ , erit primo ex evolutionis quidem natura an-  
gulus  $bca = \text{ang. } ACB$ , deinde  $AC:BC = ac:bc$ . Duca-  
tur nunc in punto quocunque M radius osculi  $Mm$  euo-  
lутam in  $m$  tangens, erit punctum  $m$  ita comparatum  
vt normalis  $mn$  cum  $bc$  producta angulum constituat ae-  
qualem angulo ANM, ex quo inter puncta M et  $m$  ista  
relatio intercedet, vt summa angulorum ANM +  $anm$   
quos normales  $m$  et  $m$  cum axibus AC et  $ac$  con-  
stituunt perpetuo aequalis sit angulo  $ACB$ . Quodsi ergo  
in curva  $ab$  capiatur punctum  $\mu$  homologum ipsi M, et  
ad  $\mu$  normalis ducatur  $\mu v$ ; erit summa angulorum  $av\mu$   
+  $anm = acb$ . Dabitur igitur casus, quo duo puncta  
 $m$  et  $\mu$  conuenient puta in  $e$ , id quod accedit, ubi an-  
gulus  $afe$  est semissis anguli  $ACB$ , hocque punctum  $e$   
erit

Fig. 2.

## 6 INVESTIGATIO CVRVAR. QVAE EVOLVTAE

erit homologum ipsi puncto E cui ratione evolutionis respondet.

§. 5. Notatis itaque in utraque curua punctis E et  $\mu$ , quae simul ratione similitudinis sunt homologa, atque ratione evolutionis sibi mutuo respondent, reliqua puncta homologa omnia ratione evolutionis a se inuicem discrepabunt; ita punctum  $m$  ratione evolutionis respondet in curua A M B illi punto M quod homologum est puncto  $\mu$ , amboque puncta  $m$  et  $\mu$  utrinque circa punctum fixum  $e$  ita erunt disposita, vt ductis normalibus  $\mu\nu$  et  $mn$  summa angulorum  $\alpha m + \alpha \mu$  aequalis sit angulo  $\alpha cb$ , vel duplo angulo  $\alpha fe$ . Quare si normales  $\mu\nu$  et  $mn$  producantur, donec concurrant cum normali fixa  $ef$  producta in  $p$  et  $r$ , erunt anguli  $mre$  et  $\mu pe$  aequales, arcusque  $em$  et  $e\mu$  aequie ampli, eam huic vocabulo significacionem tribuendo, qua usus est Celeb. Bernoullius in differentiatione de motu reptorio: atque haec est proprietas binorum quorumque punctorum  $m$  et  $\mu$  in evoluta, quorum alterum ex alterius puncto homologo per evolutionem nascitur, haecque proprietas non solum communis est evolutionis primis sed etiam secundis, tertiiis et omnibus sequentibus.

§. 6. Si ergo quaestio de curua inuenienda proponatur, quae similis sit cuicunque evolutae, ea quaestio bipartita est tractanda, primo enim ea curua debet definiari, quae suae evolutae designatae directe sit similis, hoc est cuius singula puncta ratione evolutionis in evoluta generent puncta homologa. In altera vero solutionis parte in eas curuas erit inquirendum, quae similes sint suis evolutis ordine inverso, hoc est, quarum singula puncta non generent

sibi

sibi homologa per euolutionem. Notandum autem est binorum horum casuum posteriorem ad priorem reduci, nam si curva AMB euolutam habeat *hinc* sibi inverse similem, eius euoluta secunda eidem erit directe similis; si enim punctum M generet in euoluta prima punctum *m* sibi non homologum, idem in euoluta secunda generabit punctum *m* sibi homologum. Simili modo, quae curua habet euolutam secundam sibi similem inversa, eadem habebit euolutam quartam sibi directe similem; similiterque erit comparata ratio euolutarum reliquorum graduum.

Fig. 2.

**S. V.** Antequam autem solutionem horum problematum agendiar, generalem nexus, quem quaevis curva cum suis euolatis cuiusque ordinis tenet, considerasse iuvabit. Sit igitur proposita curva quaecunque A M cuius euoluta prima sit B N, secunda euoluta C P, tertia D Q, quarta E R et ita porro; erunt ex natura euolutionis omnes arcus AM, BN, CP, DQ, ect. aequae ampli. Quare si in ipsa curva proposita AM ponatur arcus  $AM = s$ ; et radius osculi MN =  $r$ ; erit pro euoluta prima BN arcus  $BN = a + r$  prout radius osculi MN recedendo a punto A vel crescit vel decrescit: secundum autem figuram est curva  $BN = a + r$ . Ob aequalem autem amplitudinem est euolutae primae radius osculi  $NP = \frac{rdr}{ds}$  hinc perro euolutae secundae CP est arcus  $CP = b - \frac{rdr}{ds}$  siquidem figuram sequamur: eiusdemque radius osculi PQ =  $-\frac{r}{ds}d\frac{rdr}{ds}$ . Euolutae itaque tertiae arcus DQ est  $= c + \frac{r}{ds}d\frac{rdr}{ds}$ , eiusque radius osculi QR =  $\frac{r}{ds}d\frac{r}{ds}d\frac{rdr}{ds}$ . Simili modo euolutae quartae ER est arcus  $ER = e + \frac{r}{ds}d\frac{r}{ds}d\frac{rdr}{ds}$  atque eiusdem radius osculi =  $\frac{r}{ds}d\frac{r}{ds}d\frac{r}{ds}d\frac{rdr}{ds}$ , hocque p-

Fig. 3.

cto

solutionis re-  
unctis E et  
loga, atque  
liqua puncta  
em discrepa-  
ndet in curua  
puncto  $\mu$ ,  
um fixum e  
et  $mn$  sum-  
 $acb$ , vel  
 $mn$  produ-  
 $f$  producta  
, arcusque  
significatio-  
is in differ-  
prietas bino-  
ta, quorum  
itionem nas-  
est euolu-  
tus sequen-  
tia

a propona-  
piaeftio bi-  
bet defini-  
is, hoc est  
ta generent  
ite in eas  
euoluitis or-  
in generent  
sibi

### 8 INVESTIGATIO CVRVAR. QVAE EVOLUTAE

cto pro qualibet datae curuae evoluta facile erit tum arcum ratione evolutionis dato arcus in data curva respondentem assignare, tum etiam radium osculi; hae vero singulae expressiones tam affirmatiue sunt accipiendae quam negatiue, siquidem solutiones problematum proponendorum latissime patentes desideramus.

§. 8. Proponatur igitur ex isto quaestiorum genere problema primum, quod ita se habet

Fig. 1. Invenire curvam  $AMB$  quae suae evolutae primae ab m directe similis.

Ponatur pro curva quaesita  $AMB$  arcus ad libitum aſſumitus  $AM = s$ , et radius osculi in puncto  $M = r$ , crescantque radii osculi ab  $A$  versus  $B$  recedendo, qua quidem conditione amplitudo problematis non restringitur, cum initium  $A$ , a quo arcus  $AM$  computantur vbi libuerit, accipi queat. Sit radius osculi in  $A$  seu  $Aa = a$ , et quia curva  $amb$  directe similis esse debet curvae  $AMB$ , erit arcus  $am = ns$  et radius osculi evolutae in  $m = ns$ . Hanc ob rem ex natura evolutionis erit vel  $a + ns = r$  vel  $nr = \frac{rdr}{ds}$ , quae ambiae aequationes congruunt. Erit ergo pro curva quaesita  $AM$  haec aequatio  $s = \frac{r-a}{n}$ ; et quia arcus data quantitate augeri diminuiue potest ob initium  $A$  arbitratum, erit  $s = \frac{r}{n}$  seu  $r = ns$ ; quae aequatio exprimit naturam curvae, quae evolutam habet sui similem, existente similitudinis ratione ut  $1:n$ , haec scilicet ratio exprimit rationem linearum ad curvam quaesitam pertinentium ad lineas homologas in evoluta.

§. 9. Quoniam autem ex aequatione, quae datur inter arcum et radium osculi, natura curvae non distincte perspicitur, etiamsi ex tali aequatione immediate curvae

con-

Fig. 4.

tum arcum respondens vero singulare quam onendorum um generum nae abm ubitum af  $=r$ , cres, qua qui- estringitur, ut vbi li- Aa=a, uae AMB, n m=ns. + ns=r int. Erit  $=\frac{r-a}{n}$ ; et si ob ini- riae aequa- pet sui si- haec sci- m quae- a. datur in- distincte te curuae con-

conficiatio deduci queat, eliciamus ex aequatione inuenta aequationem inter coordinatas orthogonales AP et PM  $=y$  pro eadem curua quae sita AMB. Quum vero positus sit arcus AM  $=s$ , erit  $dx^2 + dy^2 = ds^2$ ; atque si fiat  $dx = pd s$  et  $dy = ds \sqrt{1-p^2}$  erit curuae radius osculi  $r = \frac{ds \sqrt{1-p^2}}{dp}$ . Hac itaque substitutione facta ista emergit aequatio  $\frac{ds \sqrt{1-p^2}}{dp} = ns$  seu  $\frac{ndp}{\sqrt{1-p^2}} = \frac{ds}{s}$  cuius integrale est  $nA \sin. p = l_a^s$ , seu  $p = \sin^{-1} A \frac{1}{n} l_a^s$ , unde fit  $\sqrt{1-p^2} = \cos. A \frac{1}{n} l_a^s$ . Quapropter nan- cificimur  $dx = ds \sin. A \frac{1}{n} l_a^s$  et  $dy = ds \cos. A \frac{1}{n} l_a^s$ .